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بازتاب

ستاره ایرانی لورکوزن به لیگ امارات پیوست

سردار مرد 6 میلیون یورویی شباب الاهلی

سردار آزمون، مهاجم ایرانی 
بایرلورکوزن با انتقالی به ارزش 
شش میلیون یورو )حدود 
۴۰۰ میلیارد تومان( به باشگاه 

شباب الاهلی پیوست.
در همین راستا نشریه معتبر 
بیلد آلمان گزارشی درباره این 
انتقال منتشر کرده است: »این 

انتقال به معنای پایان یک 
دوره ناموفق دو سال و نیمه 
در لورکوزن است. آزمون در 
ابتدای سال 2022 با مبلغ 2.5 
میلیون یورو از سن پترزبورگ 
به لورکوزن آمد، اما هرگز 
نتوانست جایگاه خود را در 
تیم پیدا کند. فصل گذشته، 
او به صورت قرضی به آ.اس 
رم پیوست زیرا ژابی آلونسو، 
سرمربی موفق لورکوزن، به 
او اعتماد نداشت و او را در 

برنامه‌های خود جای نداده 
بود. ایتالیایی‌ها پس از یک 
فصل از خرید آزمون صرف‌نظر 
کردند. آلونسو پیش از این 
دوره هم آزمون را کنار گذاشته 
بود. آزمون پس از بازگشت 
ی  تست‌ها  ، ن ز رکو لو به 
عملکردی را گذراند، اما در روز 
اول تمرینات حضور نیافت. 
آلونسو نیز او را از تیم اصلی 
جدا کرد و آزمون مجبور بود 
به تنهایی تمرین کند. او حتی 

از حضور در دوناشینگن کمپ 
تمرینی تیم نیز محروم شد.«
آزمون قرار است طی روزهای 
آینده در تست پزشکی باشگاه 
شباب الاهلی شرکت کند. 
پس از آن، قرارداد با شباب 
الاهلی به صورت رسمی امضا 
می‌شود و قرارداد او با لورکوزن 
که تا سال 2027 معتبر است، 
فسخ خواهد شد. این انتقال 
به لورکوزن کمک می‌کند 
سالانه حدود 3.5 میلیون 

یورو در حقوق صرفه‌جویی 
کند. آزمون به نظر می‌رسد 
دبی را به دلیل علاقه‌اش به 
ورزش‌های سوارکاری انتخاب 
در  سوارکاری  است.  کرده 
امارات بسیار محبوب است و 
آزمون نیز یکی از هواداران پر 
و پا قرص این ورزش است. 
او صاحب بیش از 50 اسب 
مسابقه است و زمان زیادی را 
به این علاقه خود اختصاص 

می‌دهد.

اینتر باز مهاجم می‌خواهد

 رقیب بزرگ برای طارمی
 گاتزتا دلواسپورت در گزارشی می‌گوید، مهدی ‏طارمی 
تنها خرید اینتر در خط حمله نخواهد بود و نراتزوری 
به ‏تلاش‌های خود برای تقویت خط تهاجمی با 
شدت بیشتری ادامه ‏خواهد داد. ‏ادعای بزرگ گاتزتا 
این است که در چند ساعت گذشته نام ممفیس 
‏دیپای به عنوان گزینه خرید روی میز مدیران اینتر 

قرار گرفته است. ‏
ستاره هلندی بعد از تجربه ناموفقش در اتلتیکومادرید 
فعاً بدون ‏تیم است. ممفیس دیپای به عنوان 
بازیکن آزاد، گزینه ارزان‌قیمتی است، همان ‏چیزی 
که بپه ماروتا همیشه به آن علاقه داشته است. گاتزتا 
می‌گوید ‏ماروتا گزینه دیپای را به دقت بررسی خواهد 
کرد. دیپای در اولین ‏تماس با اینتر خواهان دریافت 
دستمزدی معادل 5میلیون یورو در ‏هر فصل شده 
است که البته مبلغ بالای کمیسیون ایجنت او هم 

به ‏این مبلغ اضافه خواهد شد. ‏
اینتر به احتمال زیاد در مذاکره با دیپای عجله 
نخواهد کرد و منتظر ‏می‌ماند تا پرونده تلاش‌هایش 
برای جذب آلبرت گودموندسون ‏ایسلندی روشن‌تر 
شود. او رؤیای اصلی اینتر است ولی جنوا ظاهراً 
‏حاضر نیست مبلغ پیشنهادی اینتر را قبول کند. 
جنوا از چند تیم لیگ ‏برتر انگلیس و سری  A برای 
گودموندسون پیشنهاد دارد و حاضر نیست ‏با ماروتا 

راه بیاید. ‏

ترکیه جایگزین هلند شد

تغییر بزرگ در اردوی سرخپوشان
در حالی که قرار بود تیم پرسپولیس برای برپایی 
این کشور  به  اردوی آماده‌سازی خود در هلند 
سفر کند، شواهد از لغو شدن این اردو و حضور 
بازیکنان پرسپولیس در کشوری جایگزین برای اردوی 
پیش‌فصل این تیم خبر می‌دهند. گفته می‌شود 
باشگاه پرسپولیس برای برپایی اردوی آماده سازی 
راهی کشور ترکیه خواهد شد و به همین دلیل 
سرخ پوشان نهم مرداد به هلند نخواهند رفت. 
این در حالیست که هزینه‌های این اردو حدود ۱۲ 
میلیارد تومان برآورد شده بود که اسپانسر باشگاه 
آن را تقبل کرد اما حالا به نظر می‌رسد که به دلیل 
برخی مسائل اردوی پرسپولیس از هلند به ترکیه 

منتقل خواهد شد.
نکته مهم در این خصوص این است که مدیران 
پرسپولیس، همه مقدمات سفر به هلند را انجام 
داده بودند و هنوز به طور رسمی مشخص نشده 
که چرا این اردو لغو شده و پرسپولیس مانند پنج 
باشگاه ایرانی دیگر، به ترکیه خواهد رفت. حتی 
معاون ورزشی پرسپولیس نیز پیش از این برای 
بازدید از کمپ سرخپوشان راهی هلند شده بود و 
حتی باشگاه پرسپولیس درخواست ویزای هلند را 
برای بازیکنانش کرده بود اما در نهایت مسیر تیم 

برای آماده‌سازی تغییر کرد. 
در حال حاضر خواسته هواداران پرسپولیس به جز 
جذب بازیکنان مناسب و تکمیل تیم برای تقابل با 
مدعیان لیگ، شفاف‌سازی در خصوص دلایل لغو 
این اردو و هزینه‌های زمانی و مالی این تصمیم ست. 
آن هم در دوره‌ای که باشگاه، به طور رسمی حتی 
از جزئیات پیشنهادات ناموفق خود برای ستارگان 

فوتبال ایران هم خبر می‌دهد.
باشگاه پرسپولیس مدعی است تمام امور مربوط به 
برپایی این اردو را درست پیش برده‌اند اما از آنجایی 
که بازیکنان با فواصل زمانی به تیم اضافه می‌شدند 
قصد داشتند با تیم کامل‌تری به این اردو بروند 
که نشد. البته همین مساله اضافه شدن تدریجی 
بازیکنان با فاصله زمانی مسأله اخذ ویزا برای آنها را 
هم مشکل می‌کرد و تمام این مسائل دست به دست 

هم داد تا اردوی هلند لغو شود.

گلزن جام جهانی، عضو تازه پرسپولیس
باشگاه پرسپولیس که سه سهمیه در تیم ملی جوانان 

داشت یکی دیگر از بازیکنان این تیم را جذب کرد.
یعقوب براجعه شاگرد حسین عبدی در تیم ملی 
نوجوانان که زننده گل نخست ایران مقابل برزیل در 
جام جهانی زیر 17 سال بود حالا بازیکن پرسپولیس 

به حساب می آید.
 این بازیکن عضو باشگاه فولاد خوزستان بود اما روز  
پنجشنبه با قراردادی چهارساله پرسپولیسی شد. 
براجعه که در پست وینگر راست بازی می کند یکی 
از امیدهای عبدی در بازی های مقدماتی قهرمانی 

جوانان  آسیا شمرده می شود.

درحالی که هواداران انتظار دیگری داشتند

رضاوند تمدیدی جدید استقلال
درحالی که هواداران استقلال انتظار داشتند 
بازیکنان قابل‌تری برای خط میانی جذب شود اما 
باشگاه استقلال طی یک هفته اخیر ابتدا قرارداد 
زبیر نیک‌نفس را تمدید کرد و به تازگی قرارداد آرش 
رضاوند هم برای یک فصل دیگر تمدید شده است. 
اینکه بازیکنان فوق بتوانند در فصل جدید انتظارات 
را برآورده کنند، سوالی است که در طول فصل 
مشخص خواهد شد و باید منتظر ثبت عملکرد این 
بازیکنان بود. به هرحال آنچه واقعیت دارد این است 
که هواداران استقلال موافق تداوم بازیکنان معمولی 
نبودند اما در هر حال باشگاه استقلال تصمیم گرفت 
ابتدا قرارداد نیک‌نفس و بعد رضاوند را تمدید کند که 
به خصوص دومی به شدت زیر ذره‌بین هواداران این 
باشگاه قرار دارد و اگر در فصل جدید نتواند انتظارات 
را برآورده سازد بدون شک فصل بعد جایی در ترکیب 
استقلال نخواهد داشت. قرارداد آرش با استقلال 
یکساله است و او در واقع یک فصل دیگر مجال دارد 
تا ثابت کند آن بازیکنی که تصور می‌شد نیست و 

توانایی نهفته بسیاری دارد. 

خبر

 خرید سامانه کمک داور ویدیویی وظیفه دولت و فدراسیون نیست

 هاشمی: با VAR دیگر نباید جاروجنجال داشته باشیم
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  وزیر ورزش و جوانان از اتاق وی‌ای‌آر 
و تمرین تیم ملی جوانان بازدید 
کرد. کیومرث هاشمی در جریان 
بازدید از اتاق کمک‌داور ویدیویی 
ورزشگاه آزادی گفت: »مسأله ورود 
VAR یک سال پیش مطرح شد 

و کمتر کسی باور می‌کرد چنین 
اتفاقی بیفتد. مبلغی برای این کار 
کنار گذاشته شد و حالا تعدادی 
دستگاه VAR درحال ورود به کشور 
است که به توسعه فوتبال کمک 
می‌کند. 50 یا 60 نفر برای استفاده 
از این سیستم‌ها تربیت شده‌اند و 
فدراسیون فوتبال، مکان ثابتی برای 
آموزش ایجاد کرده که جای تقدیر 
دارد.« او بیان داشت: »گفته می‌شود 

وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال، 
وظیفه‌ای در آوردن سیستم VAR به 
ایران ندارند که حرف درستی است 
و این کار برعهده باشگاه‌هاست. با 
این حال اکثر ورزشگاه‌ها متعلق به 
باشگاه‌ها نیستند و ما باید شرایط 
تحریمی را هم در نظر بگیریم. فرایند 
 VAR پیچیده پشت صحنه وارد کردن
باعث شد تا دولت و فدراسیون 
فوتبال متولی کار شوند.« وزیر ورزش 

و جوانان با بیان اینکه فرهنگ 
VAR اهمیت زیادی  از  استفاده 
دارد، افزود: »مربیان و بازیکنان باید 
درباره صحنه‌هایی که کمک‌داور 
ویدیویی در آنها استفاده می‌شود، 
از تصمیمات مطلع شوند. گاهی 
اعتراض‌هایی انجام می‌شود که 
VAR نمی‌تواند ورود کند و اعتراض 
مربیان و بازیکنان به سکوها کشیده 
می‌شود. اگر قرار است این سیستم 

را بیاوریم و سروصدای گذشته هم 
وجود داشته باشد، پس VAR هم 
مشکلی را حل نمی‌کند. در هر دوره 
لیگ برتر نسبت به دوره گذشته، به 

استانداردها نزدیک‌تر می‌شویم.«
 

وزیر ورزش خطاب به تیم فوتبال 
 جوانان: شما آینده‌سازان

 ایران هستید
کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان 
و مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال در اردوی تیم فوتبال جوانان 
ایران حاضر شدند و با اعضای این 
تیم دیدار کردند. هاشمی خطاب 
تیم فوتبال جوانان  به اعضای 
ایران گفت: »خیلی وقت بود که 
می‌خواستم در کنار شما حاضر شوم 
و برای تمام زحماتی که برای فوتبال 
ایران کشیدید تشکر ویژه‌ای داشته 
باشم. کارهای فرهنگی خوبی در این 
تیم انجام شده است.« وی افزود: 
»در هشت سال دفاع مقدس آرزوی 
رزمندگان در هنگام عملیات‌ها این 
بود که پس از پیروزی در عملیات‌ها 
پرچم سه رنگ ایران را به اهتزاز 
درآورند. شما جوانان نقش رزمندگان 
دیروز را ایفا می‌کنید. نقش شما در 
عرصه ورزش است. الان دیگر جنگی 
وجود ندارد اما نقش شما پررنگ‌تر 
است، زیرا فوتبال ورزش پرطرفداری 
است و همه آن را تماشا می‌کنند. 
آنچه باعث می‌شود فوتبال جوانان 
اهمیت داشته باشد این است که 
این رده سنی پل ارتباطی است میان 
فوتبال پایه و بزرگسالان؛ شما آینده 

فوتبال ایران هستید.«

گزارش یک

سازمان وظیفه عمومی فراجا خبر داد

حل مشکل سربازی ملی پوشان تا اطلاع ثانوی
  کمیته استیناف به بازیکن استقلال تخفیف نداد

محمدی؛ غایب بزرگ استقلال در دربی 

با تصمیم سازمان وظیفه عمومی 
فراجا بازیکنان تیم ملی فوتبال فعلاً به 
»خدمت سربازی« اعزام نمی‌شوند. بر 
همین اساس سازمان وظیفه عمومی 
فراجا اعلام کرد: »تمامی مشمولانی 
که در سنوات گذشته از تسهیلات 
مشمولان ورزشکار استفاده کرده بودند 
برابر تدابیر ستادکل نیروهای مسلح 
تعیین تکلیف و از یکم مرداد 1403 
برای انجام خدمت دوره ضرورت به 
سازمان‌های نیروهای مسلح معرفی 
شده‌اند.« در این بین شنیده می‌شود 
در راستای کمک به تیم ملی فعلاً 
افرادی همچون مهدی ترابی، مهدی 
سردار  بیرانوند،  علیرضا  قایدی، 
آزمون، علیرضا جهانبخش، محمد 
قربانی، حسین پورمحمد، محمدامین 

حزباوی، سعید عزت‌اللهی، سامان 
فلاح، علی کمانگری، آرمین سهرابیان، 
سیدمحمد کریمی، محمد خدابنده‌لو، 
سعید سحرخیزان و حسین گودرزی 
می‌توانند در تیم ملی و همچنین 
تیم‌های باشگاهی که اکنون عضو 
آن هستند، بازی کنند. قرار است 
ستادکل نیروهای مسلح تصمیمی 

برای این بازیکنان اتخاذ کند تا ضمن 
رعایت قانون خدمت وظیفه عمومی، 
تیم ملی هم برای مسابقات پیش 
رو تضعیف نشود. همچنین تاکنون 
است  توانسته  جلالی  ابوالفضل 
معافیت بگیرد و در تیم استقلال باقی 
بماند و امید نورافکن هم اعزام شده و 
فصل آتی در تیم ملوان بازی می‌کند.

باشگاه استقلال در روزهای بعد از اعلام 
محرومیت مهرداد محمدی خیلی تلاش 
کرد تا این محرومیت را به هرشکلی که 
شده کاهش دهد اما اظهارات عجیبی 
که این بازیکن بعد از پایان لیگ برتر 
به زبان آورد موجب شد کمیته استیناف 
فدراسیون فوتبال کمترین توجهی به 
درخواست باشگاه استقلال نداشته باشد 
و حتی یک جلسه هم از این محرومیت 
کم نکند. بدون شک اگر با درخواست 
باشگاه استقلال موافقت می‌شد محمدی 
می‌توانست در دربی حضور یابد اما 
این بازیکن به دربی نخواهد رسید و 
از این بازی مهم محروم است. در رأی 
کمیته استیناف فدراسیون فوتبال آمده 
است: در خصوص استیناف آقای مهرداد 
محمدی بازیکن تیم فوتبال استقلال 

تهران نسبت به رأی کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال که به موجب آن 
حکم بر محکومیت بازیکن مذکور به 
شش جلسه محرومیت از حضور در 
مسابقات رسمی و پرداخت پنج میلیارد 
ریال جزای نقدی بدلیل انجام مصاحبه 
بعد از بازی پیکان و استقلال و بیان 
مطالبی توهین‌آمیز به ارکان فدراسیون 

فوتبال با عنایت به مجموع محتویات 
پرونده و استدلالات مندرج در رأی صادره، 
ایراد و اعتراض موثری که خدشه بر 
دادنامه معترض عنه وارد نماید بعمل 
نیامده، مستنداً به ماده ۱۰۶ مقررات 
انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد 
اعتراض دادنامه صادره، عیناً تأیید و 
اعام می‌گردد رأی صادره قطعی است.

کمیته استینافسوژه روز

استقلال در اولین بازی تدارکاتی خود 
مقابل تیمی نیمه حرفه‌ای به نام 
صالحین قرار گرفت و توانست با ۵ 

گل این تیم را مغلوب کند.
نکته بسیار مهم درباره این بازی 
ارسال پاس گل کوین یامگا برای 
هم‌تیمی‌اش مهرداد محمدی بود تا 

گل پنجم استقلال شکل بگیرد.
این اتفاق در حالی رخ داد که اساسا قرار 
نبود یامگا در تمرینات استقلال حضور 
یابد، اما شایعاتی که در روز‌های اخیر 
حول این بازیکن به گوش می‌رسد که 
گفته می‌شد احتمال دارد نام او به 
فهرست استقلال اضافه شود، تا حدی به 
واقعیت نزدیک شد تا حضور این بازیکن 
در ترکیب تیمش در یک بازی تدارکاتی 
احتمالاً او را نیز به صف بازیکنان این 

فصل استقلال اضافه نماید.

البته یامگا برای اینکه بتواند در ترکیب 
فصل آینده استقلال قرار بگیرد باید 

از کمیته پزشکی مجوز دریافت کند.
 اگر فیفا نیز با حضور بازیکنی که از 
نظر بینایی شرایط مطلوبی ندارد، 
موافقت کند این بازیکن استقلال 
را همراهی خواهد کرد و در ترکیب 

تیمش قرار خواهد گرفت.
باشگاه  مسئولان  می‌شود  گفته 
استقلال در تلاشند طی روز‌های آتی 
درباره اینکه از لحاظ قانونی منعی 

برای اضافه شدن نام یامگا به ترکیب 
تیم‌شان نباشد، استعلام بگیرند تا 
اگر در نهایت مجوز صادر شد این 
بازیکن نیز در ترکیب استقلال فصل 

بعد دیده شود.
نیز  یامگا  اگر  حال تصور کنید 
مجوز‌های لازم را دریافت کند و در 
جناح راست استقلال قرار بگیرد، 
وضعیت استقلال با بودن او و رضاییان 
در سمت راست چه خواهد شد و 
استقلال به تیمی دست نیافتنی 

تبدیل خواهد شد.
به هرحال بازیکنی که با یک چشم 
نیز قادر است برای هم‌تیمی‌اش 
موقعیت گل پدید آورد قطعاً با بهبودی 
بیشتر می‌تواند به یکی از عناصر 
کلیدی و اصلی تیمش تبدیل شود و 
همه را با یک چشم هم شگفت‌زده 

. کند
آیا ایفمارک و مراجع بالاتر به باشگاه 
استقلال مجوز استفاده از یامگا را 

خواهند داد؟

درخشش یک نیمه‌ای ستاره فرانسوی در بازی دوستانه

یامگا با یک چشم هم پاس گل داد

 معاون وزیر ورزش در گفت‌و‌گو 

با ایران خبر داد:
  VAR موانع ورود  

به ایران برطرف شد 

بلافاصله پس از پایان لیگ برتر 
دوره بیست و سوم صحبت‌های 
زیادی در خصوص ورود VAR به 
کشور و برگزاری مسابقات لیگ 

برتر با کمک‌داور ویدیویی مطرح 
شد. در این بین در روزهای اخیر 

اعلام شد که هفته‌های نخست 
لیگ برتر بدون کمک‌داور 

ویدیویی برگزار خواهد شد.
 این درحالی است که هزینه خرید 

چند دستگاه وی‌ای‌آر به شرکت 
توسعه پرداخت شد با وجود 

این طبق صحبت‌های رئیس 
فدراسیون فوتبال قرار بر این است 

که تنها یک یا دو دستگاه وی‌ای‌آر 
وارد شود! 

محمدشروین اسبقیان، معاون 
وزیر ورزش در خصوص این 

 VAR« :موضوع به »ایران« می‌گوید
یکی از مشکلات اصلی فوتبال 

ما بود که خوشبختانه مشکلات 
موجود بر سر راه ورود این سامانه 
به ایران حل شده است و بزودی 

شاهد ورود این تکنولوژی به داخل 
کشور هستیم. در این مسیر دولت 

حمایت‌های خوبی داشت که 
امیدوارم ادامه داشته باشد. 

در چنین شرایطی انتظار می‌رود 
با ورود VAR به لیگ برتر حواشی 

و اعتراض‌های متعدد باشگاه‌ها 
نسبت به عملکرد داوران کاهش 

پیدا کند و شاهد قضاوت‌های 
عادلانه‌تری با کمترین اشتباه از 

سوی باشگاه‌ها باشیم.«

گزارش خبری


